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   Pekka Erwastin sywällisen tuotteliaasta kynästä on taas 

lähtenyt 324 siwun laajuinen ewankeliumitutkielma. 

   Kirjassa on 12 lukua, jakautuen 5 osaan: Portin edustalla, 

Portin sisällä, Esikartanossa, Temppelissä ja Kirkko temppelin 

symbolina. Näissä luwuissa selostetaan Jeesuksen wertauksia, 

wuorisaarnan 5 käskyä, Isämeidän-rukousta, Kristus-

wihkimyksiä ja pyhää ehtoollista. Niissä aluksi näytetään, kuinka 

uskontokin woi olla tiedettä, jos sitä tutkitaan kokeellisella 

tawalla, niinkuin muitakin tieteitä tutkitaan. Pyhät kirjat, niinkuin 

Uusi Testamentti, owat henkisen tieteen tutkimus-katkelmia, ja 

niitä woidaan lukea kolmella tawalla: tunteen, järjen ja tahdon 

kannalta. Wiimeksi mainittu on lukemista käytännöllisessä 

elämässä, siis tieteellistä lukemista. 

   Tutustuessamme Uuteen Testamenttiin, huomaamme ensin 

Jeesuksen elämän, sitten siweysopin ja wiimeksi wertaukset. 

Kuitenkin täytyy niitä tutkia wastaisessa järjestyksessä, jos tahtoo 

käytännöllisesti ynmärtää Uutta Testamenttia, sanotaan kirjassa. 

Sillä siinä tullaan tekemisiin taiwasten waltakunnan kanssa. 

Sentähden on ensin tutustuttawa taiwasten waltakunnan 

wertauksiin, koska siten opimme sitä ymmärtämään. Ja mikäli 

toimimme taiwasten waltakunnan kansalaisina, sikäli alamme 

ymmärtää siweysoppia ja Jeesus-elämää. Wuorisaarnan käskyjen 

noudattamisella on sywällisesti kaswattawa waikutus. Kolme 

ensimäistä käskyä koskee suhdettamme toisiin ihmisiin. Jos 

olemme suuttumatta, kehitymme näkemään toisten älyllistä 

elämää. Himottomuus saattaa näkemään toisten tunteita ja 

todenpuhumisella saawutetaan kyky nähdä toisten kywyt ja 



taipumukset. 4:nnen käskyn (älkää olko pahaa wastaan) 

noudattaminen auttaa näkemään maailman järjestettynä 

Kosmoksena. 5:s käsky on korkein. Siihen sisältyy edelliset: 

ihmisen täytyy rakastaa ja siunata kaikkia. Tämän käskyn 

pitäminen awaa katseellemme taiwasten waltakunnan korkeat 

asumukset. 

   Isämeidän rukouksessa opetuslapsi wetäytyy sydämensä 

pyhäkköön mietiskelemään elämän-ohjelmaansa. Ensin hän 

katselee Isää taiwaissa, sitten Jumalan tahdon toteutumista 

maankin päällä. — Jokapäiwäisen leiwät on Luther kääntänyt 

ulkoisiin asioihin, waikka alkutekstissä tarkotetaan yliaistillista 

leipää. — Syntyessään tai haltioissaan ollessaan ihminen lupaa 

olla syntiä tekemättä. Tätä sisäistä lupausta hän ei aina jaksa pitää. 

Siksi hän rukoilee, että Isä antaisi hänelle welat anteeksi; ja hän 

lupaa puolestansa anteeksi niille, jotka owat hänelle welkaa. Näin 

oikeuden waaka pysyy tasapainossa. Älä johdata meitä 

kiusaukseen: ajattelemaan itsemme ulkopuolella olewaa 

maailmaa pahaksi tai ylpeilemään älyllisestä suuruudestamme. 

„Yksi on teidän Mestarinne", waikka opettajia on monta. Kaikki 

taiwasten waltakunnan jäsenet edustawat Kristustajuntaa, mutta 

kieltäwät kutsumasta itseään Mestariksi, tunnustaen yhden 

Kristustajunnan, joka on heidän takanaan. Kristus-wihkimykset 

owat ewankeliumin lukemista tahdon kannalta. Tämä on 

käytännöllistä osanottoa ja kulkua niiden kokemusten kautta, 

joita kuwataan Kristuskertomuksessa. 

   Kaiken muodollisuuden takana on eläwä tajunta, niinpä 

ruokienkin. Jos niitä nauttii tätä ajatellen, waikuttawat ne 

puhdistawasti, nostattawasti ja rawitsewasti. Weljellinen yhdessä 

syöminen herättää iloisia waikutteita korkeammasta elämästä. 

Siksi opetuslapsetkin kutsuiwat seuraajiansa yhteiselle 

rakkausaterialle, jossa puheilla ja henkensä woimalla waikuttiwat 

mukanaolijoihin. Sama waikutus pitäisi olla kirkollisella 

sakramentilla. Siis sywällisen sisältörikas kirja, jota lukiessa 

muistuu mieleen lause: „Ja temppelin esiwaate repesi kahtia 



ylhäältä alas asti". Niin walaisewa se on, osottaen tekijän 

sywällisiä henkisiä kokemuksia sekä myös aikamme tärkeyttä.  

J. R. H. 
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